ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025
V/v khẩn trương báo cáo công

tác quản lý, sử dụng đất lâm

nghiệp và giải quyết tranh chấp,

khiếu nại, tố cáo liên quan đến

đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh

                     Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Các Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp thuộc tỉnh;

- Các Ban Quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1871/SNNMT-QLĐĐ ngày 14 tháng 8 năm 2025 về việc xin gia hạn thời gian

thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 632/UBND-NNMT

ngày 24 tháng 7 năm 2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương1 khẩn trương rà soát, tổng hợp báo cáo

các nội dung có liên quan theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

632/UBND-NNMT ngày 24 tháng 7 năm 2025 gửi về Sở Nông nghiệp và Môi

trường trước ngày 22 tháng 8 năm 2025 để tổng hợp tham mưu UBND tỉnh báo

cáo Ban Nội chính Tỉnh ủy theo đúng quy định. Trường hợp để xảy ra chậm trễ,

các sở, ngành, đơn vị liên quan và UBND cấp xã chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục đôn đốc các đơn vị khẩn

trương gửi kết quả báo cáo để tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo theo quy định. Hoàn thành và gửi nội

dung tham mưu về UBND tỉnh xem xét trước ngày 25 tháng 8 năm 2025, quá

thời hạn nêu trên, mọi sự chậm trễ, Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách

nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh đối với nhiệm

vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh Trần Phước Hiền;

- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNMT(VĐH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

1 Theo tổng hợp báo cáo của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 1871/SNNMT-QLĐĐ ngày

14/8/2025.

		2025-08-19T10:18:43+0700

		2025-08-19T12:05:48+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-19T16:25:45+0700

		2025-08-19T16:25:40+0700

		2025-08-19T16:25:40+0700

		2025-08-19T16:27:16+0700